
 

PROVINCIA DI VICENZA
Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1775 DEL 28/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI DI TINTEGGIATURA E SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONI IN 
PVC  –  SUCCURSALE  LICEI  LIOY  E  PIGAFETTA IN  PIAZZA SAN  LORENZO  A 
VICENZA.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG:   Z0B2ACD4A9

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 nel Programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021, approvato con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 2/2019, è stato stanziato un apposito fondo di € 500.000,00 finalizzato ad 
interventi di ristrutturazione e miglioramento degli edifici scolastici di competenza provinciale;
 in tale ambito l’Area Tecnica del Settore Edilizia ritiene necessario intervenire presso la Succursale 
dei Licei “P. Lioy” e “A. Pigafetta” in piazza San Lorenzo a Vicenza, con un intervento di 
tinteggiatura e sostituzione della pavimentazione in pvc di alcuni locali. E’ stato pertanto proposto 
dall’U.T. un progetto di riqualificazione interna, che prevede operazioni di integrazione murarie delle 
pareti ove previsto; preparazione delle superfici da tinteggiare mediante raschiatura, spazzolatura e 
imprimitura; tinteggiatura delle pareti e degli abbassamenti; ripristino puntuale della pavimentazione 
esistente deteriorata ove possibile e rimozione della pavimentazione in materiale plastico degradata; 
preparazione del fondo tramite lisciatura; fornitura e posa di nuovo pavimento in pvc.
La  spesa complessiva dell’intervento ammonta a € 45.800,00, per un importo lavori pari a  € 
36.799,07, compresi € 400,93 per gli oneri della sicurezza, come risulta dal seguente quadro 
economico:

QUADRO ECONOMICO EURO

A) IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA 36.799,07

B) IMPORTO DEI LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA 400,93

TOTALE IMPORTO DEI LAVORI (A+B) 37.200,00

copia informatica per consultazione



C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

Somme a disposizione della stazione appaltante per:
IVA 22% SUI LAVORI

8.184,00

Imprevisti e arrotondamenti 416,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 8.600,00

TOTALE COMPLESSIVO 45.800,00

Per tale intervento gli Uffici hanno richiesto un’offerta economica alla ditta Building Solution S.r.l. 
con sede in via Rossini n. 6 a Vicenza, in quanto ditta di comprovata esperienza ed organizzata 
nell’esecuzione  di  lavori  di  riqualificazione  interne,  disponibile  ad  intervenire  secondo  le 
tempistiche indicate dall’Ufficio tecnico in relazione alle esigenze dell’attività scolastica;

Con nota prot. 61590 in data 22/11/2019 la ditta Building Solution S.r.l.  di Vicenza ha formulato 
un’offerta economica pari a € 34.039,14, al netto degli oneri fissi per la sicurezza non soggetti a 
ribasso  pari  a  €  400,93,  applicando  un  ribasso  pari  al  7,50%  sull’importo  a  base  di  offerta, 
prendendo visione degli Elaborati grafici, del Computo Metrico e del Foglio Condizione esecutive;  

Considerato che  l’offerta  economica pervenuta dalla  ditta  Building Solution Srl  di  Vicenza per 
l’importo complessivo di € 34.440,07, oltre gli oneri fiscali  è ritenuta congrua dal RUP e ritenuto 
pertanto di affidare  gli interventi in oggetto  alla  Ditta sopracitata,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in parte narrativa, alla Ditta Building Solution S.r.l., 
con sede in Via  G. Rossini,  6 – 36100 Vicenza (VI) per l’importo di  €  34.440,07 (oneri 
previdenziali e fiscali esclusi), gli interventi di tinteggiatura e sostituzione pavimentazione 
in pvc presso la Succursale dei licei “P. Lioy” e “A. Pigafetta” in piazza San Lorenzo a 

copia informatica per consultazione



Vicenza.

2. di  procedere  all’affidamento degli interventi in oggetto all’operatore sopra richiamato ai 
sensi  dell’art.  31 cc.  8  e 11 e dell’art.  36 c.  2 lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  per 
l’importo complessivo di € 42.016,89 oneri fiscali inclusi.

3. Di  approvare il  seguente  quadro  economico  dell’intervento,  aggiornato  a  seguito 
dell’offerta:

QUADRO ECONOMICO EURO

A) IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA 34.039,14

B) IMPORTO DEI LAVORI NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA 400,93

TOTALE IMPORTO DEI LAVORI (A+B) 34.440,07

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

Somme a disposizione della stazione appaltante per:
IVA 22% SUI LAVORI

7.576,82

Imprevisti e arrotondamenti 3.783,11

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 11.359,93

TOTALE COMPLESSIVO 45.800,00

4. di impegnare la spesa complessiva di € 45.800,00 oneri  fiscali  inclusi,  alla Missione 04 
Istruzione  e  diritto  allo  studio,  Programma  02  Edilizia,  articolo  2198  del bilancio  per 
l'esercizio 2020, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

5. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1° - 2019 - € 

2° - 2020 - € 45.800,00 2° - 2020 - € 45.800,00

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 45.800,00 Totale € 45.800,00

6. di dare atto che il rapporto contrattuale sarà regolato secondo il foglio condizioni esecutive 
agli atti d’ufficio;

7. di dare atto che il Rup arch. Cristina Verlato, darà attuazione alla presente determinazione 
assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti di sua competenza;

8. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

copia informatica per consultazione



9. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 27/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: arch. Cristina Verlato

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1775 DEL 28/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 2010 / 2019

OGGETTO: LAVORI DI TINTEGGIATURA E SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONI IN 
PVC  –  SUCCURSALE  LICEI  LIOY  E  PIGAFETTA IN  PIAZZA SAN  LORENZO  A 
VICENZA.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG:   Z0B2ACD4A9

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1775 del 28/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 2010 / 2019

OGGETTO: LAVORI DI TINTEGGIATURA E SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONI IN 
PVC  –  SUCCURSALE  LICEI  LIOY  E  PIGAFETTA IN  PIAZZA SAN  LORENZO  A 
VICENZA.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG:   Z0B2ACD4A9

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 167 e 167/2 del 2020

CUP:F39E19001230003

Vicenza, 29/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


